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Forlengelse av skadefellingstillatelse på 1 bjørn M eråker kommune 
 
 
Meråker kommune fikk fredag 5. august muntlig tilla telse til skadefelling 
av 1 bjørn i Meråker kommune. Denne tillatelsen løp  fram til mandag 8. august og ble 
etter ny søknad fra Meråker kommune ytterligere for lenget til mandag 15. august. 
Bakgrunnen for søknaden var funn av nye saukadaver dokumentert drept av bjørn i 
området Torsbjørkdalen/Dalådalen i Meråker kommune.  Tidligere 
skadesituasjoner i området og tilgrensende områder i kommunen denne 
beitesesongen, har betydning for iverksetting av fe llingstillatelse. Potensialet for 
fremtidige skade og den geografiske differensiering en i region 6 legges også til grunn. 
Tillatelsen er gjeldende frem til mandag 15. august  kl. 12.00. 
 
Det vises til muntlig søknad fra Meråker kommune v/ Anne Marie Haneborg fredag 5. august 
og mandag 8. august. Det søkes om skadefellingstillatelse på en bjørn i Meråker kommune. 
Bakgrunnen for søknaden framsatt fredag var 2 dokumenterte kadaver, i løpet av helga er 
det dokumentert ytterligere 7 sau drept av bjørn, hvorav det ene fra natt til lørdag. Søknaden 
begrunnes også med tidligere skadefellingstillatelse og kadaverfunn.  
 
Fylkesmannens vurdering og konklusjon 
 
Visert til forskrifter og betingelser, prinsipper for offentlig beslutningstaking samt 
fylkesmannens vurdering i vedtak om forlengelse av skadefelling datert 27. juli d.å.   
 
En skadefellingstillatelse har til hensikt å stanse en større skadeutvikling. Ved tidspunkt for 
søknad datert fredag 5 august var det dokumentert 30 sau/lam drept av bjørn, i løpet 
inneværende helg ble det dokumentert ytterligere 7 sau/lam drept av bjørn. Området hvor 
kadaverfunnet er gjort ligger utenfor det området som rovviltnemnda i region 6 har vedtatt 
skal være forvaltningsområdet for bjørn.  
 
I henhold til rovviltforliket av 2011, den geografiske differensieringen i rovviltnemndas 
forvaltningsplan for region 6, potensialet for fremtidig skade, samt brev fra KLD om tydeligere 
soneforvaltning anser Fylkesmannen det som riktig å iverksette skadefellingstillatelse på 1 
bjørn i området Stordal i Meråker kommune.  
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Følgende forutsetninger er knyttet til fellingstillatelsen: 

1. Fellingstillatelsen gjelder fra fredag 5. juli til mandag 15. august kl.12.00. Behovet 
for en eventuell forlengelse vil bli vurdert av Fylkesmannen i samråd med kommunen 
ved tillatelsens utløp. 
 
2. Skadefellingstillatelsen gjelder for hele Meråker kommune. Fellingsforsøket bør 
innrettes mot området  som betegnes som Meråker-sør i beitelagssammenheng.  

 
3. Binne m/unger og dens unger er unntatt fra fellingstillatelsen. De tiltak som er 
mulige for å unngå at bjørnebinner felles, skal være iverksatt. Dersom det observeres 
binne m/unger i området hvor fellingsforsøket pågår, skal Fylkesmannen underrettes 
umiddelbart. 
 
4. Skadefellingstillatelsen gis til Meråker kommune. Dersom det er ønskelig, kan det 
hentes bistand fra andre kommunale fellingslag. Dette må avtales mellom 
kommunene. Kommunen må oppnevne fellingsleder, som har ansvaret for å 
koordinere fellingsforsøket og ha løpende dialog med kommunen. Alle som deltar i 
fellingslaget skal gjøres kjent med dette brevets innhold. Sammensetningen av 
fellingslaget skal meddeles Fylkesmannen i Nord-Trøndelag. 
 
5. Deltakere i kommunale/interkommunale fellingslag skal få kompensasjon for 
gjennomføring av skadefellingsforsøket, jf. rovvilt forskriften § 9 a. 
Kommunen/fellingsleder må sørge for at deltakere i fellingslaget fører timelister, 
kjørebok og dokumenterer eventuelle andre utgifter som ønskes refundert. 
Deltakerne må ha løst lisens for bjørn for å være berettiget kompensasjon. 
Fylkesmannen legger til grunn at fellingsforsøket gjennomføres på en effektiv og 
hensiktsmessig måte. Søknaden om godtgjøring sendes inn til Fylkesmannen 
umiddelbart etter endt fellingsforsøk, og senest innen 1. september 2016. 
 
6. Budsjettramme for fellingsforsøket settes til inntil kr 33 600,-. Eventuelle påløpte 
kostnader kommer i tillegg, oppad begrenset til kr. 15 000,- pr. fellingsforsøk (jf. 
rovviltforskriften § 9 tredje ledd). Dekking av feriepenger og arbeidsgiveravgift 
kommer også i tillegg, jf. opplysninger i brev om betinget skadefelling fra 
Miljødirektoratet 31. mai d.å. 
 
7. Fellingsleder bes om å utarbeide en fellingslogg som sendes Fylkesmannen etter 
fellingstillatelsens utløp. Fellingsloggen skal inneholde oversikt over ressursbruk 
(antall timer/personer), i tillegg til en kort beskrivelse av hvordan fellingsforsøket ble 
gjennomført. Dette bør oversendes Fylkesmannen så fort fellingsforsøket er avsluttet. 
 
8. Felling og forsøk på felling i henhold til denne tillatelsen gjennomføres uavhengig 
av grunneiers jaktrett, jf. viltloven § 35. 
 
9. Ved felling av bjørn skal det nyttes våpen og ammunisjon godkjent for storviltjakt, 
og de som deltar i fellingslaget skal ha avlagt skyteprøven for storviltjakt. 
 
10. Felling eller forsøk på felling av bjørn skal omgående meldes til Fylkesmannen i 
Nord-Trøndelag (rovvilttelefon 930 60 221). Meldingen skal inneholde opplysninger 
om tid og sted for fellingen, og fellingsstedet skal kunne påvises dersom 
Fylkesmannen krever det. 
 
11. Den/de som sårer bjørn under forsøk på felling i henhold til tillatelsen, plikter å 
gjøre det en kan for å få avlivet bjørnen. Fylkesmannen og nærmeste politimyndighet 
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skal uten opphold underrettes. Fylkesmannen avgjør videre gjennomføring og 
avslutning av ettersøk. De som har deltatt i forsøket på felling eller jakt skal bistå 
forvaltningsmyndighet eller politimyndighet i det videre ettersøk. Vedkommende 
plikter å forvisse seg om påskutt dyr er truffet. 
 
12. Bjørn som blir felt på denne tillatelsen er viltfondets eiendom. Ingen kan derfor på 
noen måte gjøre seg nytte av felt bjørn uten nærmere samtykke fra Miljødirektoratet. 
Dersom det ikke er mistanke om noen uregelmessigheter ved fellingen som kan 
medføre politietterforskning, er fellingslagets leder ansvarlig for at felt bjørn ivaretas 
og handteres etter instruks for ivaretakelse av døde rovdyr (http://nidaros.nina.no). 
Dersom det i motsatt fall er grunnlag for å påregne behov for etterforskning, skal dyret 
ikke åpnes og ikke flyttes fra fallstedet. Fylkesmannen og politiet skal da underrettes 
snarest. 
 
13. Dersom det er ønskelig å bruke løs hund i forbindelse med jakta må kommunen gi 
dispensasjon fra båndtvangsbestemmelsene i hundeloven. Kommunen må da 
samtidig dispensere fra båndtvangsbestemmelsene også i hensyn til tamrein og bufe 
i hundeloven. 
 
14. Fylkesmannen i Nord-Trøndelag kan til enhver tid trekke tilbake fellingstillatelsen. 

 
 
Med hilsen 
 
 
 
Bjørnar Wiseth 
 
(e.f.) 
(tittel) 
(avdeling) 

Julie Arnfinnsdatter Vesterhus 
Prosjektmedarbeier 
Miljøvernavdelingen 
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